
                    

         Comune di Castel San Giorgio     
    Provincia di Salerno

                              
 N° Reg. Ord. n° 97 del 28/11/2022

Oggetto: chiusura di tutti gli edifici scolastici per il giorno 29/11/2022.  

IL SINDACO

VISTA la comunicazione della società GORI pervenuta a mezzo fax  ed acquisita al prot. 31985 del 28/11/2022 con la
quale comunica che a causa di  un guasto improvviso alle infrastrutture idriche è stato necessario interrompere il
servizio  idrico  per  cui  sarà  sospesa  l'erogazione  dell'acqua potabile  su  tutto  il  territorio  comunale,  con  graduale
ripristino a decorrere dalle ore 10,00 del 29/11/2022;

RITENUTO che non sussistono presso gli stabili scolastici le condizioni igieniche sanitarie per lo svolgimento delle
lezioni sia per l'Istituto Comprensivo Autonomia Scolastiche n° 83 - 84 e sia per per l'Istituto Agrario nonché per le
scuole materne vigilate;

RITENUTO, altresì, di dover disporre al fine di tutelare la salute pubblica, la chiusura dei plessi per la giornata del
29/11/2022;

VISTA la comunicazione dell'Ente GORI con la quale ha disposto il servizio idrico sostitutivo con BATTERIE DI
FONTANINE da collocarsi in: 

– Via San Francesco - angolo via Orneto;
– Via Piave - altezza pizzeria Laura;
– Via Cav. Vincenzo D'Auria -  altezza piazzetta Maria SS. Addolorata.

  
VISTO il regolamento di igiene e sanità;

RICHIAMATA la normativa vigente in materia:

VISTA:
 la Legge 08.06.1990 n. 142 e successive modificazioni ed integrazioni ed in particolare l'art. 38;
 la Legge 07.08.1990 n. 241;
 l'art. 50 comma 5 e l'art. 54, comma 4, del Dlvo 267/2000 e ss.mm.ii.

ORDINA

la  chiusura  di  tutti  gli  edifici  scolastici  per il  giorno  29/11/2022 ovvero  dell'Istituto  Comprensivo  Autonomia
Scolastiche  n° 83 - 84 e comprensive delle scuole materne vigilate e Istituto Agrario, per la mancanza  delle necessarie
condizioni igienico-sanitarie a causa di un guasto improvviso alle infrastrutture idriche.

Gli agenti di Polizia Municipale e gli altri appartenenti alla Forza Pubblica sono incaricati di far rispettare gli obblighi,
divieti e limitazioni stabiliti dalla presente ordinanza.

Avverso  la  presente  ordinanza,  chiunque  vi  abbia  interesse  potrà  proporre  ricorso  giurisdizionale  al  Tribunale
Amministrativo Regionale entro 60 giorni dall’adozione della presente ordinanza, ai sensi della Legge 6 dicembre
1971, n° 1034.
 

MANDA

Il seguente provvedimento ai Dirigenti scolastici per l'ottemperanza.
      
Dalla Residenza Municipale 28 novembre 2022
                                           IL SINDACO
                              AUTORITA’ SANITARIA LOCALE

         Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993


	IL SINDACO
	MANDA
	Il seguente provvedimento ai Dirigenti scolastici per l'ottemperanza.

